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Kära läsare,

I din hand håller du en sammanfattning av Kulturplan för Norrbotten 2018–2021, där vi sätter fokus på de 

utvecklings insatser som tillsammans kommer att skapa regional kultur utveckling i Norrbotten. Kulturplanen 

beskriver vision, regionalt fokus och insatser för hur regionen  gemensamt med länets kommuner och  

kultur aktörer vill arbeta för utveckling och samverkan inom  kulturområdet de närmaste åren.

Vi har valt att inte förändra utvecklingsinsatserna som finns kopplat till de olika textavsnitten, utan endast 

sammanfattat den tillhörande texten. Vill du ta del av hela texten i kulturplanen eller referera till innehållet 

hänvisar vi till det fullständiga dokumentet som du hittar här: www.norrbotten.se/kulturplan

Kristina Nilsson, 
Kulturchef
Region Norrbotten
Maj 2018
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Vad är en kulturplan?
Kulturplanen beskriver Norrbottens vision,  regionalt 

fokus och utvecklingsinsatser. Den ska tillsammans 

med visioner, policys, strategier och  riktlinjer på 

kommunal, regional och nationell nivå skapa 

och styra regionens kulturpolitik. Kulturplanen 

är  framtagen i samverkan med kommuner, 

 professionella kulturskapare och civila samhället. 

Processen att ta fram en kulturplan är lika 

omfattande som viktig. Kulturplan för Norrbotten 

2018–2021 har föregåtts av ett 40-tal dialogmöten, 

som förutom kunskapsinhämtning även bidragit 

till ett gemensamt ägande av innehållet och dess 

utvecklingsinsatser.
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Kulturpolitiska utgångspunkter

De nationella kulturpolitiska målen beslutas av riksdagen. 

Mål, riktlinjer och ekonomiska ramar beslutar politiken, 

medan konstnärliga och kvalitativa bedömningar överlåts 

till konstnäriga ledare och sakkunniga. Region Norrbotten 

har utifrån de nationella målen antagit en kulturpolitisk 

inriktning för Norrbotten:

” Kulturen är en dynamisk och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. I Norrbotten finns 

det förutsättningar för konstnärligt skapande som utforskar nya områden, överskrider gränser och 

synliggör olika aspekter av vår tillvaro. Med framtidstro och god självkänsla skapas ett  attraktivt 

län med brett kulturutbud och stort livsutrymme dit människor vill komma, där de vill stanna, vara 

delaktiga och bidra. Tillsammans i Norrbotten skapar vi bästa livet och bästa hälsan.
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Allmänna utgångspunkter
Oavsett vem du är eller var i Norrbotten du bor ska du 

ha samma möjligheter att både skapa och ta del av 

kultur. Därför arbetar Region Norrbotten medvetet och 

 kontinuerligt för ökad tillgänglighet, jämlikhet, jämställd-

het, mångfald och inkludering bland annat genom att se 

till att samtliga verksamheter som beviljas stöd jobbar 

utifrån en rad kravställningar som sammantaget skapar 

ökad tillgänglighet. Som exempel kan nämnas kravet på 

uppdaterade tillgänglighetsplaner och ett jämställdhets-

integrerat arbetssätt för jämlika beslut i alla  organisationers 

 verksamheter. Tillsammans med kommuner och kultur-

aktörer behöver Region Norrbotten analysera var 

 ytterligare insatser behövs.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Sångkväll på FUB

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Stötta de regionala kulturverksamheternas arbete i jämlikhet 

och jämställdhet, mångfald och inkluderingsfrågor.

 ^ I samarbete med länets kommuner inventera arbetet 

kopplat till tillgängligt kulturliv och initiera och samordna 

behovsstyrda insatser inom området.

 ^ Samtliga institutioner och organisationer med statligt stöd 

ska revidera framtagna tillgänglighetsplaner och vidare-

utveckla arbetet med tillgänglig webb, information om 

tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder.

 ^ I samverkan med kommuner och kultur aktörer analysera 

var ytterligare insatser behövs för möjligheter till inkludering 

av nyanlända.
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Regionalt fokus 
– stärkt kulturell infrastruktur
I Norrbotten behövs en infrastruktur med  verksamheter, 

platser och miljöer som är tillgängliga för dig som vill 

uppleva eller skapa kultur. Att tillsammans utveckla 

kulturella mötesplatser är därför centralt för kulturens 

utveckling. För en fortsatt stärkt infrastruktur är det 

också centralt med ökad samverkan och samordning 

mellan länets kulturinstitutioner, främjande verksamheter, 

kommuner, föreningsliv, professionella kulturskapare, 

utbildningsanordnare och näringsliv. Specifika satsningar 

på temaår, arrangörsutveckling och digitalisering är också 

de viktiga för en stärkt kulturell infrastruktur. Då många av 

kulturplanens utvecklingsinsatser berör länets kommuner, 

finns en vilja att Region Norrbotten har överenskommelser 

med alla kommuner i Norrbotten senast 2021, vilket också 

det skapar en stabilare infrastruktur för kulturen i länet.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Verka för att alla kommuner i Norrbotten har en 

 kommunal kulturplan.

 ^ I samverkan med kommunerna ta fram förslag till överens-

kommelser mellan Region Norrbotten och kommunerna. 

 ^ Planera och genomföra temaår 2019 samt 2021.

 ^ Kraftsamla och samordna för att nyttja möjligheterna som 

digitaliseringen skapar.

 ^ Lyfta och synliggöra arrangörernas betydelse för den 

kulturella infrastrukturen.

 ^ Med kartläggningen av det civila samhället som grund 

utveckla formerna för samverkan mellan det civila 

 samhället och Region Norrbotten.

 ^ Utveckla modell för dialog och samverkan med 

folkbildningen. 

Foto: Anders Alm  •  Norrbottens läns landstings Kraftsamlingskonferens i Luleå
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Barn och unga
Alla barn och unga i Norrbotten ska ha tillgång till ett rikt 

kulturliv. Du ska kunna skapa och uppleva kultur i skolan 

och på fritiden oavsett var du bor eller vem du är.

Därför är kultur för barn och unga ett prioriterat 

område som visar sig i att Region Norrbottens kultur-

institutioner och en rad stöd och bidrag riktas medvetet 

till barn och unga-verksamhet. 

Länets kulturskolor är viktiga för barn och ungas 

möjligheter att själva skapa kultur, där en regional 

samordning skulle skapa större tillgänglighet, något som 

vi arbetar med tillsammans med skolorna. Vi arbetar 

även med ungas inflytande och delaktighet i kulturfrågor 

genom Länsungdomsrådet (LUR) med representanter 

från länets kommuner. LUR representeras även i Barents 

Regional Youth Council.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Stärka ungas delaktighet och arbeta aktivt för att länets 

alla fjorton kommuner ska finnas representerade i 

länsungdomsrådet.

 ^ Utveckla arbetssätt och metoder för länsungdomsrådet.

 ^ Skapa mötesplatser och forum där unga kan utbyta 

erfaren heter samt träffa regionala beslutsfattare och 

diskutera aktuella frågor.

 ^ Undersöka möjligheter för en regional samordnare för 

barn och unga och kulturskolorna, där regionen och 

kommunerna samfinansierar.

Foto: Anders Alm/Synk  •  En midsommarnattsdröm. 
Friluftsteater med Norrbottensteatern på Hägnan i Gammelstad
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Nationella minoriteter och urfolk
I Norrbotten skapar de nationella minoriteterna och 

urfolket samerna ett unikt kulturliv. Det är därför viktigt att 

stödja den mångfald av kultur och minoritetsspråk som 

bidrar till Norrbottens identitet. 

Region Norrbotten samverkar med en rad företrädare 

för nationella minoriteter och urfolk, fördelar verksamhets-

bidrag till organisationer som arbetar med nationella 

minoriteters och det samiska folkets språk och kultur 

samt prioriterar projekt som på olika sätt tar tillvara mång-

fald, utmanar normer, skapar ökad kunskap och bidrar till 

konstnärlig utveckling. Länets kulturinstitutioner har också 

de ett särskilt uppdrag riktat till de nationella minoriteterna 

och urfolkets språk och kultur.

Foto: Carl-Johan Utsi

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Synliggöra och öka kunskapen inom regionen om nation-

ella minoriteters och urfolks språk, kultur och historia.

 ^ Stärka nationella minoriteters och urfolks språk genom 

språkrevitalisering främst för barn och unga.

 ^ Utveckla gemensamma mötesplatser för kulturen och det 

civila samhället att ta del av varandras  erfarenheter och 

kulturyttringar.

 ^ Att Norrbotten som del av Sápmi ska arbeta för att 

ytterligare stärka förutsättningarna för det samiska 

kulturskapandet både när det tar sig uttryck i  traditionella 

och moderna former.

 ^ Att stärka nationella minoriteters kulturskapande och 

utveckling av kulturella uttryck, identitet och språk.
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Kultur som hälsa
Kultur och hälsa bygger på samarbeten mellan 

 kultursektorn, hälso- och sjukvården, omsorgen och folk-

hälsan. Dessa samarbeten kan bidra till ökad hälsa för dig 

i Norrbotten och ge länets  professionella kulturskapare 

möjlighet att nå nya mål grupper. Ett speciellt fokus bör 

läggas på kulturens möjlighet att bidra till en mer jämlik 

hälsa oavsett var du bor eller hur gammal du är. Region 

Norrbotten vill genom sin antagna strategi för kultur och 

hälsa, genom utbildningar,  verksamhets bidrag samt 

andra stöd stimulera till hållbara strukturer för arbete med 

kultur och hälsa inom  organisationen och i Norrbottens 

kommuner. Ett exempel på detta är  satsningen Kultur för 

barn och ungas hälsa där Dansmetoden ingår som en 

specifik del.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Stärka möjligheterna för kultursektorn att ingå i kultur- och 

hälsosamarbeten. 

 ^ Fördjupa samarbetet med Folkhälsocentrum inom regionen 

med fokus på att främja barn och ungas hälsa.

 ^ Utveckla former för dans som komplement till traditionell 

behandling och i förebyggande och hälsofrämjande syfte.

 ^ Stärka samarbetet med Luleå tekniska universitet och 

Forsknings- och innovations enheten inom Region 

Norrbotten med ambition att identifiera och starta minst ett 

forskningsprojekt under kulturplaneperioden.

 ^ Skapa former för konst inom hälso- och sjukvården med 

fokus på interaktion mellan konst, vårdtagare och personal. 

 ^ Utveckla samverkan med kommuner som aktivt arbetar 

med kultur för äldre inom ramen för äldreomsorgen. 

Foto: Anders Alm/Synk  •  Musikens makt
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Kultur som näring
Nya näringar som växer fram inom den kulturella sektorn 

är viktiga för att bredda och diversifiera Norrbottens 

näringsliv. Att som professionell kulturskapare kunna 

verka och bo i Norrbotten skapar näring, attraktiva livs-

miljöer och livskvalitet. Region Norrbotten har i uppgift att 

förbättra förutsättningarna för professionella kulturskapare 

genom att samla in kunskap, kartlägga näringarna och 

arbeta tvärpolitiskt med stödjande insatser. Detta visar sig 

bland annat genom arbetet med den regionala  agendan 

för kulturella och kreativa näringar, satsningarna på 

Resurscentrum för konst och Resurscentrum för litteratur 

samt bolagen Filmpool Nord AB och BD Pop AB vilka alla 

stödjer näringen och näringsidkarna. 

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Stötta utvecklingen av de kulturella och kreativa näringarna 

genom samordning mellan kultur och näringsliv, både på 

kommunal och på regional nivå.

 ^ Ta fram och genomföra den regionala agendan för 

kulturella och kreativa näringar.

 ^ Undersöka möjligheterna och förutsättningarna för ökad 

kulturturism byggt på Norrbottens kulturella förutsättningar.

Foto: Carl-Johan Utsi • Jokkmokks Marknad grundades år 1605 
och är en av världens äldsta återkommande marknader.
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Interregionalt 
och internationellt samarbete 
Region Norrbotten samverkar med andra länder, län och 

regioner.  Genom aktivt deltagande i Barents Euro Arctic 

Council och gruppen Joint Working Group on Culture, 

vänortsavtal med Troms fylke, medlemskap i Assembly of 

European Regions och satsningar på residens verksamhet 

skapas ett flöde av influenser, vilket motverkar  geografisk 

periferi. Samarbetet mellan de fyra nordligaste länen 

är viktigt och sker lika naturligt som kontinuerligt inom 

samtliga konstområden med viss tonvikt på scenkonst-

området, musei-, biblioteks- och konsulent samverkan. 

Sammantaget skapar detta ökad rörlighet,  erfarenhets- 

och produktionsutbyten och gemensamma satsningar för 

att stärka de professionella kulturskaparna i Norrbotten.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Fortsätta utveckla den interregionala samverkan 

 mellan de fyra norrlänen.

 ^ Vidmakthålla och utveckla samverkan inom 

Barentsområdet.

 ^ Stärka utbytet med länder i Europa/EU.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Vernissage för KIN Konstnärer i Norrbottens 
 jubiluemsutställning i Rovaniemi och Korundi Konsthall. Konstnär 
Jette Andersen berättar om sitt bidrag till utställningen.
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Arkiv
Arkiven i Norrbotten innehåller text, bild, film, ljud och 

föremål som är viktiga för att förstå hur vårt samhälle 

utvecklats över tid. Förutom Norrbottens museums arkiv, 

Norrbottens Föreningsarkiv och fjäll- och samemuseum 

Ájttes arkiv finns även arkiv på Länsstyrelsen i Norrbotten, 

Region Norrbotten och i länets fjorton kommuner.

Då arkiven är offentliga är det självklart att du som 

medborgare ska kunna söka information, både på plats 

och digitalt. Digitaliseringsarbetet och de pedagogiska 

satsningar som arkiven genomför är därför centrala 

för arkivens arbete med att bevara och tillgängliggöra 

kunskap.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Fortsätta arbetet med digitalisering och tillgängliggörande 

av arkivens och bildarkivens samlingar.

 ^ Synliggöra arkivens samlingar för olika målgrupper 

med fokus på tillgänglighet, jämställdhet, jämlikhet och 

mångfald. 

 ^ Genom informations- och utbildningsarbete till allmän-

heten skapa större deltagande och ökad spridning av 

arkivmaterial. 

 ^ Öka pedagogiska och andra förmedlingsinsatser när det 

gäller länets arkivverksamheter för att nå nya grupper, 

särskilt barn och unga i grund- och gymnasieskolor.

 ^ Stärka arkivens roll som undervisningsresurs och 

kunskaps källa gentemot forskarsamhället. 

 ^ Utveckla former för samverkan mellan arkiven i regionen.
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Bibliotek och läs- och 
litteraturfrämjande verksamhet
För att stärka läsande och skrivande verkar Region 

Norrbotten både genom Regionbibliotek Norrbotten 

och Resurscentrum för litteratur i Norrbotten. 

 Regionbibliotek Norrbotten arbetar med biblioteks-

utveckling, läs- och skrivfrämjande och som resurs för 

de  kommunala  folk biblioteken, medan Resurscentrum 

för litteratur  fokuserar på litteraturen som konstform 

och  författarskapet som näring där aktuella frågor som 

utgivning av  litteratur, e-böcker och marknadsföring 

lyfts. Tillsammans  sam arbetar verksamheterna med folk-

biblioteken i länet för att främja litteraturen, skrivandet 

och de nationella minoriteternas och urfolkets språk, allt 

för att du som Norrbottning ska kunna nås av så mycket 

 litteratur som möjligt.

Foto: Hannele Pirjo  •  Böcker på finska.
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Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021  
Regionbiblioteket

 ^ Arbeta för en likvärdig tillgång till biblioteks tjänster 

genom att leda och utveckla organisationen Biblioteken i 

Norrbotten samt delta i nationella nätverk och samarbeten.

 ^ Stödja folkbibliotekens arbete med att utveckla det 

läsfrämjande och litteraturförmedlande arbetet med särskilt 

fokus på de prioriterade målgrupperna i bibliotekslagen.

 ^ Utveckla samarbetet med Resurscentrum för litteratur 

kring litteraturfrämjande insatser och digitala lösningar där 

 litteratur och författar skap från länet synliggörs.

 ^ Stödja kommunernas arbete med att utveckla biblioteks-

rummet som en öppen och tillgänglig plats.

 ^ Genom insatser bidra till att samiska, nationella 

minoritetsspråk och andra språk i länet prioriteras och 

synliggörs i bibliotekens utbud av medier och tjänster. 

 ^ Medverka i arbetet för ett nationellt digitalt kunskapslyft och 

stödja folkbibliotekens arbete med att öka kunskapen om 

digitala medier, information och teknik bland personalen. 

 ^ Arbeta för en hållbar utveckling för Polarbibblo.se som 

 digital resurs för barn och ungas rätt till eget kulturellt 

uttryck.

 ^ Sprida kunskap om kvalitetsarbete för en professionell 

biblioteksverksamhet i kommunerna.

 ^ Fortsatt samverkan med de regionala biblioteks-

verksamheterna i Västerbotten, Västernorrland och 

Jämtland Härjedalen kring utvalda strategiska områden.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021  
Resurscentrum för litteratur

 ^ Utveckla litteraturen som konstform och stärka den 

 regionala litterära infrastrukturen.

 ^ Synliggöra och möjliggöra mer litteratur från Norrbotten på 

nationella minoritetsspråk och urfolksspråk.

 ^ Utveckla samarbetet med Regionbibliotek Norrbotten med 

fokus på litteraturfrämjande insatser och digitala lösningar 

där litteratur och författarskap från länet synliggörs.

 ^ Fortsatt fokus på området e-böcker och digitalisering.

 ^ Utveckla rådgivningen kring egenutgivning.
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Bild och form
Konstlivet i Norrbotten skapas av en mängd 

 verksamheter och aktörer som tillsammans bygger den 

infrastruktur som medverkar till utvecklingen av ett rikt 

konstliv som du som bor eller besöker Norrbotten kan 

uppleva. Region Norrbotten stödjer med viktiga nav som 

 länskonstmuseet Konstmuseet i Norr och länskonst-

hallen Havremagasinet i Boden, men även genom en 

rad verksamhetsbidrag och projektstöd riktat till bild och 

 formkonstområdet samt inköp av norrbottnisk konst 

till Region Norrbottens offentliga miljöer. Konstområdet 

 stöttas även genom  konstkonsulentens främjande arbete 

och genom Resurscentrum för konst, vars huvud syfte 

är att arbeta för att stärka bild och formkonstnärers 

arbetsmarknad i Norrbotten.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Insatser för bättre tillgänglighet genom digitala medier 

samt förstärkning av pedagogisk verksamhet i och utanför 

institutionerna. 

 ^ Initiera arbete kring konstnärlig gestaltning i 

det offentliga rummet. Verka för tillämpning av 

enprocentsregeln i hela länet.

 ^ Insatser för fler bild- och formkonstnärer i skolan genom 

Skapande skola-projekt och stöd till verksamheter som 

engagerar konst intresserade ungdomar. 

 ^ Stärka de yrkesverksamma bild- och formkonstnärerna 

genom uppdragsförmedling, ökade utställningsmöjligheter 

och fortbildningsinsatser.

 ^ Inkludera nya bild- och formkonstnärer i länet genom 

insatser för etablering och nätverksbyggande.

 ^ Samverkan med samtliga aktörer på konstområdet för 

att stärka infrastrukturen och uppmuntra nya initiativ, 

exempelvis residensverksamhet, integrationsarbete och 

arrangörskap.

 ^ Ta fram en handlingsplan för bild- och formområdet 

i samverkan med professionella kulturskapare 

 och övriga aktörer.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Havremagasinet
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Dans
I Norrbotten kan du både uppleva och utöva dans genom 

danskonsulentens främjande arbete och Dans i Nords 

produktioner. Tillsammans med länets dans utbildningar 

skapas en infrastruktur som på olika sätt behöver 

 utvecklas och stärkas. Region Norrbotten arbetar därför 

 strategiskt med dansens utveckling genom det  regionala 

dansrådet. Gemensamt tas en handlingsplan fram 

för den långsiktiga utvecklingen av dansen, vilket ska 

stärka  infrastrukturen och förbättra förutsättningarna för 

professio nella dansare att bo och verka i Norrbotten. 

Danssalar för daglig träning och repetitioner samt scener 

för  föreställningar är viktiga, liksom utveckling av publik- 

och arrangörsarbetet för att fler ska få tillgång till dans.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Utveckla samverkan mellan de regionala aktörerna inom 

dansområdet inom ramen för det regionala dansrådet 

och i en handlings plan lägga förslag till dansens 

utveckling i Norrbotten.

 ^ Utveckla den professionella dansens infrastruktur.

 ^ Skapa dansresidens i fler kommuner.

 ^ Verka för att alla kulturskolor i länet ska 

kunna erbjuda dans.

 ^ Öka antalet professionella dansföreställningar i 

Norrbottens kommuner.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Dans och teaterföreställning på Vasikkavuoma i Pajala Kommun
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Filmkulturell verksamhet
Filmen i Norrbotten är en bransch och en näring, en 

kulturyttring, ett konstområde och ett pedagogiskt verk-

tyg som organiseras och kanaliseras via Filmpool Nord 

AB. Målet är att öka intresset för att göra och se film 

oavsett om det är ett pedagogiskt verktyg för dig i skolan, 

ett verktyg i integrationsarbetet eller en kulturupplevelse 

för dig som går på bio. Utbudet av kort- och dokumentär-

filmer, tv-serier och spelfilmer producerade och inspelade 

i länet är stort och ska fortsätta öka genom medvetna 

satsningar på bland annat regionala, nationella och 

 internationella samarbeten och nätverk samt filmfestivaler.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Möta och tillvarata det stora intresset för film och rörlig bild 

som verktyg i integrationsarbetet, företrädesvis gentemot 

barn och unga. 

 ^ Tillgängliggöra den norrbottensproducerade och 

 finansierade filmen för länets film intresserade publik via en 

digital plattform.

 ^ Bibehålla och stärka samverkan mellan Norrbotten och 

Västerbotten på filmområdet och därigenom skapa en 

gemensam filmscen i norra Norrland.

 ^ Arbeta med film för barn och unga för att stödja film-

intresset och branschens långsiktiga utveckling. 

Foto: Anders Alm/Synk  •  Inspelning av en film efter 
Åsa Larssons romaner om Rebecka Martinsson
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Hemslöjd
Slöjden är del av vårt kulturarv. Att skapa med händerna 

och tillverka eller reparera föremål med energisnåla 

 tekniker har betydelse för ett hållbart Norrbotten. Region 

Norrbottens hemslöjdskonsulenter arbetar med att 

främja, förnya och utveckla slöjden både som konst-

form, kulturyttring och som näring. De arbetar också 

för slöjden i satsningar för ökad integration, för ungas 

delaktighet genom bland annat kulturskolorna och som 

del av Region Norrbottens arbete för kultur och hälsa. 

Hemslöjdskonsulenternas nätverk skapar  samverkan 

med många olika aktörer både lokalt,  regionalt, 

 nationellt och internationellt. I Norrbotten finns även 

Sameslöjdsstiftelsen Sámi Duodji som främjar den 

samiska slöjdtraditionen och dess utveckling.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Verka för fler platser runt om i Norrbotten med 

rum för slöjd och görande.

 ^ Utveckla formerna för att synliggöra slöjdens plats i 

samtiden, med utgångspunkt i nya uttryck och handens 

kunskapstradition.

 ^ Arbeta för att stärka barn och ungas möjligheter till 

utövande av olika slöjdtekniker genom att bland annat 

stötta slöjdens inträde i kulturskolan.

 ^ Ökat fokus på slöjdens koppling till hållbar utveckling.

 ^ Utveckla slöjden som verktyg för hälsa.
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Kulturarv och kulturmiljö
Till vårt kulturarv hör traditioner, språk, konstnärliga verk, 

historiska lämningar, arkiv- och föremålssamlingar samt 

kulturmiljöer och kulturlandskap. Norrbottens kulturarv är 

lika rikt som mångskiftande där kulturmiljöerna Laponia, 

Struves meridianbåge och Gammelstads kyrkstad också 

utgör tre av Sveriges femton världsarv. För Norrbottens 

räkning har länsstyrelsen det övergripande ansvaret för 

kulturmiljöarbetet och museerna i länet är viktiga aktörer 

när det gäller förmedling, kunskapsinsamling, kunskaps-

uppbyggnad och forskning om kulturarvet samt för 

 rådgivning i frågor rörande bevarande, utveckling och 

vård av länets kulturmiljöer.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Bilda ett regionalt kulturmiljönätverk för samverkan, 

samordning och dialog.

 ^ Kartläggning av existerande samverkansformer för att 

klargöra roller och hur kulturmiljövårdens aktörer kan stödja 

varandra för att nå bästa resultat. 

 ^ Stöd till länets kommuner i kulturmiljöarbetet och i arbetet 

med framtagande av aktuella kulturmiljöunderlag för 

samhällsplanering.

 ^ Samverkan för att mångfalden inom länets kultur miljöer 

lyfts fram, för ökad delaktighet kring kulturmiljön som 

gemensam plats för kunskap och dialog.

 ^ Samverkan för att bevara, använda och utveckla kultur-

miljöer som resurser för hållbar utveckling och tillväxt i länet.

 ^ Insatser för temaår Kulturarv 2019.

 ^ Kartläggning och synliggörande av museer och 

kultur miljöer i Norrbotten.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Utsikt från Rödkallens fyr
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Museum
I Norrbotten finns många museer och museimiljöer som 

bevarar och levandegör kulturarvet för dig som besöker 

eller bor i Norrbotten. Länets eget museum, Norrbottens 

museum, arbetar bland annat med  arkeologi,   samlingar 

och arkiv, museipedagogik, slöjd- och konst historia, 

utställningsprogram och annan publik  verksamhet. 

Region Norrbotten stödjer förutom Norrbottens 

museum även Ájtte Svenskt fjäll- och samemuseum, 

Silvermuseet och Försvarsmuseum Boden. Förutom de 

 kommunala museerna: Gällivare museum, Piteå museum, 

Friluftsmuseet Hägnan och Tornedalens museum finns 

ett stort antal mindre bygdemuseer. Tillsammans skapar 

museerna en brygga av kunskap mellan samtiden, 

historien och framtiden och utgör därför samhällets 

långtidsminne.

Foto: Vilma Pimenoff

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Insatser för att öka Norrbottens museums fortsatta 

samverkan med kulturarvs sektorn, vetenskapliga institu-

tioner, regionens kommuner, näringsliv och civilsamhälle.

 ^ Färdigställande av Norrbottens museums nya flexibla 

basutställning Under samma himmel.

 ^ Vidareutveckling av Norrbottens museers 

forsknings samarbeten och forskningsförmedling.

 ^ Ökad samverkan mellan länsmuseiorganisationerna inom 

norrlänen.

 ^ Insatser för att göra Norrbottens kulturarv mer tillgängligt 

och attraktivt för regionens invånare och den regionala 

besöksnäringen. 

 ^ Öka användningen av digitala tekniker för kunskaps-

förmedling och kommunikation. 

 ^ Insatser för temaår Kulturarv 2019.

 ^ Kartläggning och synliggörande av museer och 

kultur miljöer i Norrbotten.
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Musik
Norrbotten har ett rikt och varierat musikliv med etablerad 

infrastruktur både för dig som amatör och professionell 

musiker, för dig som vill ha en musikutbildning och för 

dig som vill lyssna. Norrbottensmusiken är som Region 

Norrbottens kulturinstitution länets största arbetsgivare för 

professionella musiker och erbjuder professionell scen-

konst med varierad repertoar för barn, unga och vuxna 

genom kontinuerliga turnéer i länets samtliga kommuner. 

I Norrbotten finns också BD Pop AB, vars uppdrag är 

att agera näringsstödjande för norrbottniska artister och 

musikproduktioner.

För att hela Norrbotten ska nås av all sorts musik 

är konsertarrangörerna och de frilansande musikerna 

nyckel spelare som behöver stärkas.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Genom utbildningsinsatser stötta, stärka och utveckla 

konsertarrangörer och därigenom verka för en föryngring 

inom arrangörsområdet. 

 ^ Genom nätverket för musikinstitutionerna i norrlänen 

fördjupa interregionala samarbeten i syfte att stärka 

turnéverksamheten samt skapa gemensamma produk-

tioner för samtliga målgrupper och genomföra en särskild 

satsning på produktioner och verksamhet för barn och 

unga.

 ^ Stärka nationella och internationella utvecklings- och 

samarbetsmöjligheter för Norrbottensmusikens ensembler; 

Norrbotten Big Band och Norrbotten NEO med särskilt 

fokus på Barentsområdet.

 ^ Undersöka möjligheten att genom samverkan med 

 utbildningsanordnare, kulturskolorna, Norrbottensmusiken 

och regionen stärka infrastrukturen inom folk- och 

världsmusikområdet. 

 ^ Skapa möjligheter för länets frilansande musiker för 

nätverkande där frågor kring projektutveckling och 

 entreprenörskap lyfts.

Foto: Anders Alm/Synk  •  Maxida Märak på Hamnfesten i Luleå
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Teater
I Norrbotten kan du både se, höra och göra teater. Länets 

egen teater, Norrbottensteatern, har i uppdrag att erbjuda 

professionell och högkvalitativ scenkonst med varierad 

repertoar för barn, unga och vuxna. Från och med 2018 

är Ung Scen Norr en del av teaterns verksamhet där 

du som ung kan vara delaktig. I Norrbotten finns även 

ett flertal kulturskolor som har teater/drama i sitt utbud 

och vid Luleå Tekniska Universitet finns en av landets 

skådespelarutbildningar. Region Norrbotten stöttar även 

Tornedalsteatern, Giron sámi theáhter, Lule Stadssteater, 

Teater Scratch, Teater Mila och Riksteatern Norrbotten 

som tillsammans med lokala amatörteaterföreningar 

skapar ett brett och välförankrat utbud i hela Norrbotten.

Utvecklingsinsatser för perioden 2018 – 2021

 ^ Befästa och utveckla Ung Scen Norr utifrån nya 

förutsättningar.

 ^ Insatser för ökad interkulturellt samarbete mellan 

 norrlänens länsteaterverksamheter.

 ^ Fördjupa Norrbottensteaterns länsförankring dels genom 

turnéverksamheten, dels genom andra aktiviteter i länet.

 ^ Insatser för ökad samverkan mellan Norrbottensteatern 

och det professionella dansområdet.

 ^ Undersöka intresse och former för registöd till länets 

amatörteaterföreningar.

 ^ Utveckla gemensamma mötesplatser för verksamheter 

och organisationer i syfte att stärka teaterområdet genom 

kunskaps- och erfarenhetsutbyten.

 ^ Stöd till Giron sámi teáhter för genomförande av förstudie 

för en samisk nationalscen.
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